Sanctus Michael portabit Crucem, ceteris
Angelis committentibus.

* In probatione sententia Patrum, et Theolo-
gorum, crucis eo die apaxenda, erit ea-
dem, in qua Iesus pro nobis crucifixus
est: Etiam in confirmationem sunt reve-
lationes. Apparebit fulgidissima, et in ce-
lo manebit, ut ait Hieronymus cum Isaię
95. in fine scribit, Sic enim filius hominis non
deficiet, nec ulli fine mutabitur, sed de
presenti convectione transiet in futurum.

S. Paulinus et alii.

Etiam illa instrumenta, v.g. Corona, clavis,
lanza &c. apaxtunt in die iudicii, acunt
Div. Tom. Opusc. 2. p. 2. cap. 244. S. Bernar-

divus Senensis, Nixembex, et alii quamplu-
res, et omnibus conspicua fore,
opinantium predicti. Autoxes instrumenta in
iudicio comparitura ex aere, vel alia mate-
ria formanda ab Angelis, ita ut omnino re-
presentent illa, quae Domini passioni exervi-
erunt.

* De glorioso adventu Domini eiusque circumstantiis.
Acton. l. v. 11. Math. 24. v. 30. et 26. v. 64, et in
pluribus script. locis.

Domineus in forma hominis, et corpore aliter glori-
osus apparebit omnibus tam iustis quam impiis, his
ad maiorem eorum terrorem et dolorem aut Augu-
stinus. Act. 1. v. 3. Veniet cum potestate magna.
veniet in nubibus caeli et proprie talibus. Act
communis sententia.

Idem dicendum est de nubibus in quibus iusti re-
suscitati, et glorificati, recipiendi sunt obviam
Christo in aere. l. ad Theosal. 4. v. 16.

Venient omnes Angeli cum eos in assumptis cor-
poribus lucidissimis, et pulcherrimis, multi as-
pexerunt, et hanc sententiam aperte tenet Mag.

Gregorius homil. 1. in Evangelio, dicens, Cunctos
Angelos visibiles oculis hominum appariturus.
Et Chrysostomus homil. 80. in Math. ait evacuandos
tunc Caelos, et omnes Angelos Christo Iudicii futu-
ros, quod etiam maximo consensu Theologi commu-
niter recipiunt.

Deo animas beatas in terram descensus, et cor-
pora assumpturas priusquam Dominus de Caelo
descendat, nampe in momento, in ista oculi, ad
sonum tubae, et vocem Archangeli, ut dictum est;

postquam vero animę beatę Corporibus exiit
unite, rapientur obviam Christo in aera, non
enim illum de Cælo dependentem comitabun-
tur, nisi B. Maria Virgo, Elias &

S. ciccustancia, est oculis iustorum. Apo-
stolus 1. ad thesal. 4. v. 15 & 16.

Per hunc oculum iustorum in oculum Do-
mini iustis in terra permanentibus, fiet lo-
calis separatio iustorum ab impiis. Math.
25. v. 33. Psalm. 49. v. 4. De terra nomine, lo-
cus intelligitur nobilior, et honoratio-
rum quem iusti obtinebunt in nubibus exple-
ndissimis elevati, et in aere iuxta thronum
Christi collocati.

Math. 25. v. 31. et. cap. 23. v. 49. et 1. ad thesal.
4. intelligendum esse de sortu iustorum in
aera ante Iudicium faciendum estatuit
communis Patrum, et Interpretum sententia.
Separabit eos ad invicem, non respicit ad
iustorum, impiorumque permutationem in
iudicio, sed ad tempus huius seculi, in
quo est talis permissio, ut notat Chryso-
stomus homil. 80.

Angeli separabunt malos de medijs iusto-
rum & hoc est: a conspectu vel presentia
iustorum. vel aliter, quia in Valle Tophat
erit magna copia ignis, in quo invol-
ventur impii. Itaque Angeli adducunt im-
pios, & iustos de medijs iustorum, et mi-
tent in illum ignem, iusti vero super il-

Cum ignem eleuabuntur in locum super exi-
orem axis, sicque separabuntur.

Postrema circustantia est, quod a parte, vel
plaga Orientali Celi venturus est Dominus, ut
communis fere opinio. Math. 24. v. 27. et Psalmo
67. v. 34.

De magnifico iudicii spaxate super Vallem
Iosaphat

Math. 25. v. 31. et 19. v. 28. Mat. 3. v. 13.

Communis sententia Theologorum sepiorem ve-
ram, et corporealem intelligit;

Cum eodem communi sententia dicendum est, se-
dem iudiciariam Domini fore nubem lucidissi-
mam, seu ex nube formatum thronum fulgen-
tissimum, et magnificentissimum. Apocalip. 14-
v. 14. Math. 13. v. 39. Daniel. 7. v. 13. Math. 24. v. 30.
et 26. v. 64. Apocalip. 1. v. 7.

Etiam Apostoli sedebunt in vera sepiore non
autem metaphonica ut aliqui intelligunt. Math-
19. v. 28.

Questio tamen obuia, et difficilis est, quomodo

Apostoli sint iudicaturi?

Itaque quemadmodum Apostoli in die iudicii pro-
prie iustis participationem habebunt honoris Iesu
in sedendo, quia ut dictum est, ei iudicanti assi-
dent in thronis gloriois, et fulgentissimis; itaque
proprie iustis, participationem quandam habebunt
auctoritatis Iesu in iudicando. Et quemadmodum
sedere proprie occipitur, ita et iudicare.

In quo autem sit hec iudiciaria potestatis participa-
tio, diuersimode exponitur:

Aliqui existimant, Apostolos immediate a sepiore
Iesu notitiam libertatis, vel condemnationem singu-

loxium iudicandum, illoque eandem notitiam
in mentibus iudicandum causaturus, et quae
illam veluti intimaturus, et hunc exponendi
modum sequitur S. Thomas, Suarez, et alii.
Alii, aliter exponunt.

Etiam alii vitam apostolicam profitentibus,
qui cum Apostolis possunt dicere, reliquimus
omnia de quales sunt praesertim religiosi, hunc
honorem sedandi, et iudicandi conceden-
dum est in novissimo die. Ita Origenes, Gre-
gorius Nazian. Hieronymus, Augustinus, Hi-
larius, Greg. Magnus, Beda, Petrus Damian.
Anselmus, et alii Scholastici communiter
cum S. Thoma in adit. ad 3. p. q. 89. a. 2.
et Explicativi etiam communiter.